

Suomalais-ruotsalaisen rajajokikomission lausunto Suomen tarpeesta osallistua Ruotsiin suunniteltavaan Norrvind-tuulivoimapuiston ympäristövaikutusten arviointimenettelyyn

Suomalais-ruotsalainen rajajokikomissio kiittää mahdollisuudesta lausua asiassa. Njordr AB suunnittelee Norrvind-tuulipuiston rakentamista Ruotsin Övertorneån kunnassa. Puistoon arvioidaan tulevan yhteensä 95 tuulivoimalaa, joiden kokonaiskorkeus on enintään 290m. Hankealueen pinta-ala on noin 73km² jaettuna kolmeen osa-alueeseen: Matinlauri (23km²), Ansavaara (34km²) ja Kero (16km²). Lähin etäisyys Tornionjoelle ja Suomen rajalle on noin 14km.

Suomalais-ruotsalaisen rajajokisopimuksen tarkoituksessa mainitaan luonnonsuojelu, kulttuuriarvojen suojelu ja ympäristönsuojelu asioina, joihin on kiinnitettävä erityistä huomiota (rajajokisopimus 2§, 2.d).

Suomessa Aavasaksa ja Tornionlaakso on nimetty kansallismaisemaksi. Suomen ympäristöhallinnon verkkopalvelun (ymparisto.fi) mukaan kansallismaisemilla on vahva symboliarvo ja yleisesti tunnustettu merkitys kansallisessa kulttuurissa, historiassa ja luontokuvassa. Kansallismaisemat ovat myös suosittuja retkeily- ja matkailukohteita. Monet niistä ovat nähtävyyksiä, joihin kohdistuvat muutokset pyritään pitämään vähäisinä. Aavasaksa kuuluu myös Ympäristöministeriön listaan Valtakunnallisesti arvokkaista maisema-alueista (Alue 151, Aavasaksan maisemat, VAMA2021). Valokuvamontaasissa, joka sisältyy kuulemisaineistoon, näkyy 54 tuulivoimalaa katsottuna luoteeseen Aavasaksalta.

Rajajokikomissio toteaa, että tuulivoimala-alueella, joka näkyisi Aavasaksalle saattaisi olla haitallinen vaikutus valtakunnallisesti arvokkaalle maisema-alueelle, sekä kansallismaisemalle Aavasaksalle ja Tornionlaakson maisemakuvalle kokonaisuutena. Komissio korostaa, että on tärkeää, että Suomi osallistuu Norrvind-tuulipuiston YVA-menettelyyn.

Lausunnon on valmistellut komission vesi- ja ympäristöinsinööri Simja Lempinen. Komissio on hyväksynyt lausunnon sähköpostimenetelmällä 15.3.2024 ja lausunto on tallennettu ACTA diaarihallintajärjestelmään.

Suomalais-ruotsalainen rajajokikomissio